令和元年６月 18日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9111号

- 1 -

 鳥取県公報
令和元年６月 18 日（火）

第９１１１号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  知事指定薬物の指定（98）（医療・保険課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

知事指定薬物の指定の失効（99）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

国土調査の成果の認証（100）（農地・水保全課）・・・・・・・・・・・・・・・・・３

開発行為に関する工事の完了（２件）（101・102）（西部総合事務所生活環境局）・・・３

◇ 雑 報  鳥取県市町村職員共済組合に係る平成30年度の決算の要旨（地域振興課）・・・・・・・４

  令和元年６月 18日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9111号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第98号

鳥取県薬物の濫用の防止に関する条例（平成25年鳥取県条例第６号）第９条第１項の規定に基づき、知事指定

薬物を次のとおり指定したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和元年６月18日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定番号 通称名 化学名等及び構造式

１－知(１)－１ ３－ＭｅＯ－ＰＣＥ Ｎ－エチル－１－（３－メトキシフェニル）シクロヘキサン－１－

アミン及びその塩類

１－知(１)－２ ＣＵＭＹＬ－４ＣＮ－

Ｂ７ＡＩＣＡ

１－（４－シアノブチル）－Ｎ－（２－フェニルプロパン－２－イ

ル）－１Ｈ－ピロロ［２，３－ｂ］ピリジン－３－カルボキサミド

及びその塩類

鳥取県告示第99号

鳥取県薬物の濫用の防止に関する条例（平成25年鳥取県条例第６号）第10条第１項の規定に基づき、知事指定

薬物の指定が失効したので、同条第４項の規定により次のとおり告示する。

  令和元年６月18日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定番号 通称名 指定年月日 失効年月日

30－知(１)－11 Ｏｒｔｈｏ－ｆｌｕｏｒｏｆｅｎｔａｎｙ

ｌ、２－Ｆｌｕｏｒｏｆｅｎｔａｎｙｌ、

ｏ－ｆｌｕｏｒｏｆｅｎｔａｎｙｌ

平成31年２月22日 平成31年３月１日

30－知(１)－12 ｐ－Ｍｅｔｈｏｘｙ－ｂｕｔｙｒｙｌｆｅ

ｎｔａｎｙｌ、Ｐａｒａｍｅｔｈｏｘｙｂ

ｕｔｙｒｆｅｎｔａｎｙｌ、４－Ｍｅｔｈ

〃 〃

  令和元年６月 18日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9111号

- 3 -

ｏｘｙｂｕｔｙｒｆｅｎｔａｎｙｌ、４－

ＭｅＯ－ＢＦ

30－知(１)－13 ２－ＦＥＡ、２－ｆｌｕｏｒｏｅｔｈａｍ

ｐｈｅｔａｍｉｎｅ
〃 〃

30－知(１)－14 ＡＤＢ－ＣＨＭＩＣＡ 〃 〃

鳥取県告示第100号

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定に基づき、次のとおり国土調査の成果を認証したので、

同条第４項の規定により告示する。

  令和元年６月18日

鳥取県知事 平 井 伸 治

調査を行った者の

名称
調査を行った時期 成果の名称 調査を行った地域 認証年月日

西伯郡南部町 平成25年度から平

成27年度まで

南部町(下中谷の一部)

の地籍図及び地籍簿

南部町下中谷の一部 令和元年６月18日

〃 〃

南部町(市山及び朝金の

各一部)の地籍図及び地

籍簿

南部町市山及び朝金

の各一部 〃

鳥取県告示第101号

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  令和元年６月18日

鳥取県西部総合事務所長 藤  井  秀  樹

１ 開発許可の年月日及び番号

  平成31年４月23日 鳥取県指令第201900016543号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  境港市竹内町字三斗蒔

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  境港市高松町206－１

早瀬 一三、早瀬 結美

鳥取県告示第102号

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  令和元年６月18日

鳥取県西部総合事務所長 藤  井  秀  樹

１ 開発許可の年月日及び番号

  平成31年４月26日 鳥取県指令第201900029878号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  境港市外江町字紺屋堀

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  米子市両三柳5228

伊藤 桂悟

  令和元年６月 18日 火曜日  鳥 取 県 公 報 第 9111号

- 4 -

雑 報

地方公務員等共済組合法（昭和37年法律第152号）第22条第２項の規定による報告を行ったので、同条第３項の

規定により公告する。

  令和元年６月18日

鳥取県市町村職員共済組合理事長 田 英 人

１ 組合に属する地方公共団体等

市 町 村 一部事務組合等 計

4 14 1 10 29

２ 組合員数及び標準報酬月額は、次のとおりである。

市町村長 特定消防 市町村長長期 任意継続 計
第３号厚生

年金被保険者

6,401 (145) 18 725 1 88 7,233 7,140

長期 2,312,996 (47,626) 11,160 254,730 620 2,579,506

短期 2,369,756 (48,896) 15,190 254,760 790 30,350 2,670,846

長期 361,349 (328,455) 620,000 351,351 620,000 361,022

短期 370,216 (337,213) 843,888 351,393 790,000 344,886 369,258
360,900

2,576,826

一人当たり標準報酬月額(円）

組 合 員 の 種 別 一  般

組  合  員 (人）

標準報酬月額 (千円）

( )は特別職を内書

３ 組合職員の数は、次のとおりである。   （単位：人）

経理単位 業  務 保  健 宿  泊 貯  金 物  資 計

人  員 8 3 8 6 1 26

４ 各経理単位別収支状況は、次のとおりである。

(１) 損益計算書の要旨  （単位：千円）

短  期 厚生年金保険 退職等年金 経過的長期 退職等年金預託金管理 経過的長期預託金管理 業  務 保  健 宿  泊 貯  金 貸  付 物  資

負担金 2,062,343 5,797,728 302,695 64,794 91,846 123,265

掛金(厚年は組合員保険料) 2,093,581 3,661,745 302,692 119,227

施設収入・商品売上 226,362

補助金 45,210

利息及び配当金 115 164 7,153 8 15 34 172,019 1

その他の収入 243,642 41,968 9,074 5,788 8,348 6,884 15,669

他経理から繰入 18,348 50,160

前年度支払準備金 310,332

計 4,755,222 9,459,473 605,387 64,794 164 7,153 152,169 251,581 282,344 180,367 6,884 15,670

給付 2,041,832

役職員給与 63,437 18,105 81,026 47,768 3,267

旅費・事務費 4,872 2,337 966 4,540 364 945

商品仕入 10,689

飲食材料費 54,762

委託費 2,605 17,142 8,521 1,186 41 13,162

支払利息 164 7,153 159 95,408 5,439

退職者給付拠出金 6,551

前期高齢者納付金 816,014

後期高齢者支援金 838,076

病床転換支援金 5

介護納付金 406,317

連合会払込金・連合会拠出金 207,399 9,459,473 605,387 64,794 529

その他の支出 2,951 73,810 149,639 145,386 15,703 990 777

他経理へ繰入 18,348 50,160

次年度支払準備金 306,023

計 4,643,515 9,459,473 605,387 64,794 164 7,153 144,724 237,383 301,511 164,605 7,363 18,151

111,707 0 0 0 0 0 7,445 14,199 △ 19,168 15,763 △ 479 △ 2,482

経  理  区  分

差引当期利益金又は当期損失金(△）

収

入

支

出

項目ごとに四捨五入しているため計数が一致しない場合がある。

(２) 貸借対照表の要旨  （単位：千円）

短  期 厚生年金保険 退職等年金 経過的長期 退職等年金預託金管理 経過的長期預託金管理 業  務 保  健 宿  泊 貯  金 貸  付 物  資

流動資産 1,538,446 561,014 37,819 267 164 350,184 80,525 246,811 362,501 1,255,898 33,800 11,727

固定資産 332,000 317,390 1,516 189 1,029,655 11,190,191 549,167

繰延資産

1,538,446 561,014 37,819 267 332,164 667,574 82,040 247,000 1,392,155 12,446,089 582,967 11,727

流動負債 180,963 561,014 37,819 267 3,437 22,294 16,720 11,530,017 105 317

固定負債 306,023 332,164 667,574 35,462 72,845 242,683 26,635 573,675 5,613

負 債 合 計 486,985 561,014 37,819 267 336,164 667,574 38,899 95,139 259,404 11,556,652 573,780 5,930

資本剰余金 974,611

利益剰余金又は欠損金(△) 1,051,460 43,141 151,861 158,140 889,437 9,188 5,797

純 資 産 合 計 1,051,460 0 0 0 0 0 43,141 151,861 1,132,752 889,437 9,188 5,797

1,538,446 561,014 37,819 267 332,164 667,574 82,040 247,000 1,392,155 12,446,089 582,967 11,727

経  理  区  分

負債・純資産合計

純
資
産

資
産

資   産   合   計

負
債

  項目ごとに四捨五入しているため計数が一致しない場合がある。